

## Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi

Servizio Giovani e Pari Opportunità

## AVVISO PUBBLICO INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE DI PARI OPPORTUNITÀ

Il Comune di Napoli intende sostenere l'iniziativa progettuale di associazioni e di organizzazioni cittadine, per la realizzazione di attività di Pari Opportunità nel territorio cittadino.

Le azioni messe in campo sono mirate a diffondere la cultura delle Pari Opportunità, della socialità e della solidarietà e dovranno essere realizzate in coerenza con gli assi portanti di tali politiche sia nazionali che comunitarie.

Le iniziative che verranno proposte dai soggetti interessati, dovranno essere improntate alla partecipazione ed al protagonismo, alla promozione delle opportunità ed alla integrazione attraverso la cultura, l'arte, la formazione professionale e lo scambio di buone prassi.

Tenuto conto delle risorse economiche a disposizione, sono stati individuati i seguenti 5 interventi:

- 1. Cineforum nei Quartieri Spagnoli presso il "Centro Donna" di via Concezione a Montecalvario n. 26;
- "Nail Art", corso professionalizzante di manicure-pedicure indirizzato alla comunità LGBT;
- 3. "Per... corsi": corso professionalizzante di cucina di base per le donne di Scampia;
- 4. "Settimana lunga nei centri anziani comunali" della VI Municipalità aperti il sabato e la domenica;
- 5. "Insieme si può", animazione per le anziane nella Casa della Cultura e dei Giovani di Pianura.

Le associazioni e gli enti ammessi alla selezione, potranno candidare al finanziamento progetti in sintonia con gli obiettivi e con le modalità di partecipazione approvati con Determinazione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 15 del 4.12.2014, con relativi allegati.

Le domande di partecipazione dovranno essere redatte, a pena di esclusione, sulla modulistica apposita e sul Formulario di candidatura e corredate dalla Documentazione richiesta, secondo le modalità previste dal Capitolato approvato con la Determina Dirigenziale n. 15 del 4.12.2014.





## Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi

Servizio Giovani e Pari Opportunità

Le istanze dovranno pervenire a mano, entro e non oltre le ore 12,00 del 30 gennaio 2015, al Protocollo Generale del Comune di Napoli – Palazzo San Giacomo – P.zza Municipio- in busta chiusa, sigillata, così come indicato nel Capitolato con indicazione dell'oggetto dell'avviso pubblico: INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE DI PARI OPPORTUNITÀ 2014, l'indicazione del mittente e del destinatario (Comune di Napoli – Servizio Giovani e Pari Opportunità).

La Determina Dirigenziale n. 15 del 4/12/2014, registrata all'I.G. N 1941 del 11/12/2014, contenente le modalità per la presentazione dei progetti, è pubblicata sul sito <a href="www.comune.napoli.it">www.comune.napoli.it</a>. Può essere visionata presso: Comune di Napoli, Servizio Giovani e Pari Opportunità, Via Concezione a Montecalvario n. 26, Napoli dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00. Email: <a href="mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it">giovani.pariopportunita@comune.napoli.it</a> Tel. 081/7953136, 081/7953137.

La mancata presentazione di quanto richiesto nei termini previsti sarà causa di esclusione.

La Consigliera Delegata alle Pari Opportunità Prof.ssa Simona Marino

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità Dott. Giuseppe Imperatore

